UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT - NVY
V/v tiếp nhận hồ sơ và đăng tải

công bố cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh đủ điều kiện khám sức khỏe

người lái xe đối với Phòng khám

đa khoa Tâm An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 4 năm 2022

Kính gửi:      Phòng khám Đa khoa Tâm An - Công ty TNHH

Chăm sóc sức khỏe Tâm An.

 Thực hiện Nghị định 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 Quy định cấp

chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (Nghị định 109/2016/NĐ-CP); Thông tư liên tịch số

24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/8/2015 của Bộ Y tế - Bộ Giao thông vận

tải về quy định về tiêu chuẩn sức khỏe của người lái xe, việc khám sức khỏe định

kỳ đối với người lái xe ô tô và quy định về cơ sở y tế khám sức khoẻ cho người

lái xe (Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT);

 Căn cứ Quyết định số 112/2016/QĐ-UBND ngày 20/12/2016 của UBND

tỉnh Lào Cai qui định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

của Sở Y tế tỉnh Lào Cai;

 Ngày 08/4/2021 Sở Y tế nhận được hồ sơ đề nghị công bố cơ sở đủ điều

kiện thực hiện việc khám sức khỏe của Đa khoa Tâm An - Công ty TNHH Chăm

sóc sức khỏe Tâm An (Mã hồ sơ 000.00.17.H38-220408-0001). Sau khi xem xét

hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

 1. Hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện thực hiện việc khám sức khỏe cho

người lái xe của Phòng Đa khoa Tâm An - Công ty TNHH Chăm sóc sức khỏe

Tâm An đủ thành phần theo quy định của Nghị định 109/2016/NĐ-CP và Thông

tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT.

 2. Hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện thực hiện việc khám sức khỏe cho

người lái xe của Phòng khám Đa khoa Tâm An - Công ty TNHH Chăm sóc sức

khỏe Tâm An được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế, gồm những

nội dung sau:

 * Tên cơ quan/tổ chức: Phòng khám Đa khoa Tâm An - Công ty TNHH

Chăm sóc sức khỏe Tâm An

 * Người đại diện: Ông Lưu Văn Vương;      Chức vụ: Giám đốc công ty.

 * Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: Bà Hà Thị Sang;

 Chức vụ: Phụ trách chuyên môn kỹ thuật phòng khám Đa khoa Tâm An.

 * Địa điểm hoạt động: Số nhà 365-367-369-371 đường Trần Phú, phường

Bắc Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

2

 * Số điện thoại: 02143 686 379; DĐ: 0978 937 996.

 * Địa chỉ Email: taman2012@gmail.com

 * Lĩnh vực công bố: Công bố cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe cho người

lái xe.

 3. Phòng khám Đa khoa Tâm An - Công ty TNHH Chăm sóc sức khỏe Tâm

An đủ điều kiện thực hiện việc khám sức khỏe cho người lái xe theo đúng nội

dung Hồ sơ công bố.

 * Lưu ý: Cơ sở không được thực hiện khám sức khỏe đối với người có yếu tố

nước ngoài.

 4. Các cá nhân có tên trong danh sách nhân sự thực hiện khám sức khỏe

cho người lái xe của Phòng khám Đa khoa Tâm An - Công ty TNHH Chăm sóc

sức khỏe Tâm An có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc khám sức khỏe theo quy

định và phải chịu trách nhiệm trước Pháp luật về kết quả nhận xét của bản thân

trong giấy khám sức khỏe.

 5. Giám đốc Công ty TNHH Chăm sóc sức khỏe Tâm An và người phụ trách

chuyên môn kỹ thuật tại Phòng khám Đa khoa Tâm An phải chịu trách nhiệm trước

Pháp luật về kết quả khám sức khỏe cho người lái xe tại cơ sở thực hiện.

 6. Tổng hợp và định kỳ báo cáo kết quả khám sức khỏe về Sở Y tế (phòng

Nghiệp vụ Y) theo quy định.

 7. Sở Y tế sẽ tiến hành công tác hậu kiểm sau khi cơ sở có văn bản thông

báo đăng ký hoạt động.

  Nhận được công văn này, Sở Y tế yêu cầu Giám đốc Công ty TNHH Chăm

sóc sức khỏe Tâm An và người phụ trách chuyên môn kỹ thuật tại Phòng khám Đa

khoa Tâm An triển khai thực hiện./.

(Văn bản công bố đủ điều kiện khám sức khỏe của cơ sở đính kèm)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc SYT;

- UBND TP. Lào Cai;

- Tranh tra Sở Y tế;

- Cty TNHH Chăm sóc sức khỏe Tâm An;
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bích Vân

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-04-27T15:22:49+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Phạm Bích Vân<pbvan-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-27T16:25:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-27T16:25:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-27T16:25:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!